INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.
1.1 NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.1.8 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO/DISTRITO FEDERAL/DF
10001080, Adilton Angelo Seixas Magalhaes, 73.00, 22 / 10935538, Antonio Hobmeir Neto, 71.00, 26 /
10673346, Augusto Herrmann Batista, 80.00, 10 / 10098578, Carlos Antonio de Moura, 83.00, 7 /
10622423, Carlos Jose Ramiro de Santana, 74.00, 18 / 10834628, Carlos Rafael de Aguiar Nery, 81.00, 9
/ 10410674, Celso Patricio Cavalcante Silva, 81.00, 8 / 10517340, Edans Flavius de Oliveira Sandes,
92.00, 3 / 10759170, Eduardo Augusto Oliveira Lobo, 76.00, 16 / 10525922, Eduardo Junio Dias Nunes,
73.00, 24 / 10705015, Eduardo Morais Silva, 73.00, 25 / 10689238, Flavia Paiva Agostini, 71.00, 27 /
10666498, Francisco Antonio Mendes Junior, 70.00, 29 / 10351999, Geraldo de Paula Martins Junior,
85.00, 6 / 10224788, Gilberto Alves Teixeira, 74.00, 20 / 10797876, Jose Edison Cabral Junior, 86.00, 5 /
10000689, Julio Azevedo Lessa, 78.00, 12 / 10134501, Leandro de Souza Oliveira, 75.00, 17 / 10166643,
Leonardo Silva Kury Aragao Mendes, 73.00, 23 / 10675528, Lucas Pantuza Amorim, 70.00, 28 /
10945528, Luiz Alexandre Hiane da Silva Maciel, 76.00, 15 / 10638225, Paulo Henrique Gabatteli
Vieira, 78.00, 13 / 10197537, Rodrigo Dewes, 76.00, 14 / 10744764, Rodrigo Giacomini Moro, 101.00, 1
/ 10921671, Thierry da Silva Araujo, 70.00, 30 / 10110053, Venicio Glebson Dantas da Silva, 80.00, 11 /
10700276, Vitruvio Soares Martins de Alencar, 94.00, 2 / 10614520, Wander Luiz Oliveira de Castro,
74.00, 19 / 10319756, Weliton Fonseca Amaral, 73.00, 21 / 10660477, Wemerson Dalto Rodrigues,
89.00, 4.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente